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Ochránit chodce a  snížit tak 
riziko vážných dopravních ne-
hod v  ulicích Kosmonos mají 
za  cíl stavební akce, plánované 
v několika frekventovaných ulicích 
města. Změn k  lepšímu se mají 
dočkat především ulice Debřská 
a Boleslavská.

Vedení města chce nechat vypra-
covat studii na  rekonstrukci Bole-
slavské ulice, která je příliš široká, 
a přechody pro chodce jsou zde příliš 
dlouhé. Řeč je například u Transcen-
tra, kde se v druhé polovině minulé-
ho roku stalo hned několik velmi váž-

ných dopravních nehod, při kterých 
auta porazila přecházející lidi. 

Problém je zde především v pod-
večerních a  nočních hodinách. 
„Ve  spolupráci s  firmou Osvit jsme 
zde zajistili alespoň provizorní na-
svícení tohoto přechodu, než bude 
celá studie zpracována a projekt re-
alizován,“ uvedl starosta města Mi-
roslav Vaněk s  tím, že řešit se bude 
i autobusová zastávka. Díky tomuto 
nasvícení jsou přecházející chodci 
daleko dříve vidět, dosud zde přitom 
dostatečné osvětlení chybělo.

Změn se má dočkat také Debřská 
ulice, ovšem pokud se podaří získat 

finanční prostředky ze Středočeské-
ho kraje. Součástí bude i  stavební 
úprava přechodů pro chodce v  celé 
její délce, a  to tak, aby odpovídaly 
normě, která ukládá délku přechodu. 
Objevit by se zde tak mohly takzva-
né zálivy, tedy místa, která od chod-
níků částečně „vyběhnou“ do komu-
nikace, čímž ji tak opticky zúží a do-
nutí motoristy sundat nohu z plynu. 
Podobná místa se už objevila napří-
klad v Mladé Boleslavi, kde dokona-
le plní svůj význam.  Díky tomu zde 
budou moci vzniknout i nová parko-
vací místa.

Pokračování na straně 2

Vážení občané, 
stojíme na  začátku roku 2014, 

měli bychom si říci, jaký byl rok 2013 
a následně co nás čeká v roce 2014. 
Rok 2013 byl rokem, který se nijak 
zásadně nevymykal rokům předchá-
zejícím. Nepodařilo se nám dojednat 
sloučení Městské policie Kosmonosy 
s  Městskou policií Mladá Boleslav. 
Také se nepodařilo v  celém rozsahu 
zrekonstruovat jižní průčelí zámku. 
Firma realizující práce na jižním prů-
čelí měla neúměrné požadavky v roz-
poru s  uzavřenou Smlouvou o  dílo 
a  tak jsme se s  ní museli rozloučit. 
Přesto se podařilo realizovat výměnu 
oken na této jižní straně zámku, opra-
vit v  objektu sociální zařízení a  vy-
budovat novou třídu. Další problémy 
vznikly s firmou, která realizovala re-
konstrukci ulic Linhartova a Tyršova. 
Dobré pro město bylo to, že poskyto-
vatel dotace po delším váhání vydal 
městu souhlas s ukončením Smlouvy 
o  dílo s  problémovou firmou a  ná-
sledně mohlo město vysoutěžit fir-
mu novou, která finální povrchy  
dokončila. 

Jsou ale i věci, které se ve měs-
tě v uplynulém roce podařily. Všich-
ni vnímáme, jak nám zkrásněla ma-
teřská škola, kdy každý pavilon září 
jinou barvou, pokračovalo se v opra-
vách sociálních zařízení a  spojova-
cích chodeb pavilonů MŠ. V  rámci 
úspor energií, se podařilo vyměnit 
okna na  budově Městského úřadu, 
a to včetně pošty. Novotou září i zvo-
nice v  Horních Stakorách, kde se 
také podařilo rekonstruovat a obnovit 
třešňový sad. Také se v Horních Sta-
korách vyčistil rybníček a provedli se 
opravy místních komunikací. Opra-
vily se cesty v areálu ZŠ v Horních 
Stakorách. Byla provedena revitali-
zace rybníčku v  zámecké zahradě, 
dále kousek od  rybníčku se zkušeb-
ně provedla oprava části zámecké 
zdi. Zdravotní prořezy stromů v  zá-
meckém parku. Sbor dobrovolných 
hasičů města pomohl s  vyčištěním 
prostoru nevyužívané části koupa-
liště, kde chceme postupnými kroky 
vytvořit podmínky pro odpočinkovou 
zónu, v současnosti se pracuje na stu-
dii proveditelnosti a udržitelnosti.

Pokračování na straně 2

Ani chladné předvánoční počasí neodradilo desítky lidí od návštěvy Lorety. Připraven zde pro ně byl živý betlém. 
O něj se postarali členové folklórního souboru Furiant z Malé Bělé.

Žaloby dvou bývalých strážníků 
proti městu Kosmonosy se znovu do-
staly před soud v Mladé Boleslavi, 
ovšem u konce soudní pře rozhod-
ně ještě nejsou. O co jde: dva býva-
lí strážníci žalují město o zaplacení 
peněžitých částek s úroky, podle ža-
lobců jde o dluhy z nedoplatků platu, 
příplatků a odměn. V celkové částce 
jde o stovky tisíc korun.

 
Okresní soud v jedné ze pří již 

rozhodl tak, že město je povinno za-
platit žalobci přibližně jednu polovi-

nu žalobcem nárokovaných částek. 
Obě strany žalobce i žalované měs-
to si nechaly lhůtu pro odvolání a o 
dalším postupu pak jednalo zastupi-
telstvo města. Protože město Kosmo-
nosy nároky žalobců neuznává, a ve-
dením soudního sporu mu nevznikají 
žádné další náklady, rozhodli se za-
stupitelé proti rozhodnutí Okresního 
soudu v Mladé Boleslavi odvolat a 
podat odvolání ke Krajskému soudu 
v Praze.

Zastupitelé města také neschvá-

lili mimosoudní vyřízení věci s dru-
hým žalobcem též ve výši přibližně 
jedné poloviny žalovaných nároků. 
Strážník požaduje např. zaplacení 
přiměřené doby na jídlo a oddech v 
denní i noční směně. I tímto přípa-
dem se mladoboleslavský soud již 
zabýval a vyzval žalované město k 
projednání návrhu žalobce na uza-
vření soudního smíru. Na základě 
rozhodnutí zastupitelstva bude i v 
tomto případě soudní spor pokračo-
vat, ovšem zatím stále u Okresního 
soudu v Mladé Boleslavi.

Výbor pro školství, kulturu  
a sport zastupitelstva města vy-
zývá občanská sdružení a spol-
ky se sídlem v Kosmonosech  
k podání žádostí o dotaci na 
podporu jejich činnosti v roce  
2014. Žádost musí být doruče-
na na městský úřad nejpozději 
dne 31. ledna 2014 do 12 hodin, 
současně s vyúčtováním dota-
ce poskytnuté v roce 2013, tedy  
v případě, že byla poskytnuta. 

Josef Svárovský, 
předseda výboru

Částku ve  výši 100 tisíc  
korun získalo město Kosmonosy, 
a  to jako finanční dar od mladobo-
leslavské automobilky. Částka po-
putuje do  rezerv na  běžném účtu. 
S  jeho čerpáním se počítá ještě  
v letošním roce.

Město Kosmonosy vyhlašuje 
dne 8. ledna 2014 výběrové řízení 
na obsazení pracovní pozice stráž-
ník Městské policie Kosmonosy s 
termínem podání do 31.ledna 2014. 
veškeré informace naleznou lidé na 
webových stránkách města.



Kosmonosy.
A že nepovolené nabízení a pro-

dávání zboží jede v  Kosmonosech 
na plné obrátky, svědčí i dva poslední 
případy.  „Ulicemi Kosmonos projíž-
děl osobní automobil a jeho řidič z re-
produktoru hlasitým způsobem nabí-
zel produkty své firmy. Strážníci toto 
porušení nařízení vyřešili s  přestup-
cem na místě,“ řekl k případu Rejman. 

Problémy má také stánkový pro-
dejce, který si svůj „obchod“ roz-
ložil na  parkovišti mezi psychiat-
rickou nemocnicí a  zahradnictvím 
Hypša. Po  povolení k  záboru ve-
řejného prostranství se však stráž-
níci městské policie sháněli marně.  
„Stánkař povolení strážníkům ne-
předložil, ze strany městské policie 
budou provedeny další úkony po-
třebné k dořešení přestupku“ uvedli 
strážníci.

Betlém v Loretě 
přilákal mnoho lidí

INFORMACE Z MĚSTA
Kosmonosy se dočkají 

svého infocentra?

S povolením si prodejci hlavu nelámou

Městský úřad má technické  
problémy s e-maily

Editorial

Chodci se dočkají ...
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Ve  městě byly instalovány nové 

orientační směrové tabule upozorňu-
jící na významná zařízení města. Byla 
provedena rekultivace druhé a třetí části 
hřbitova, opravena střecha kolumbária. 

V  závěru roku se podařilo nasvět-
lit nebezpečný přechod pro chodce 
před Transcentrem na Boleslavské uli-
ci. Podařila se rozjet jednání o omeze-
ní průjezdu kamionové dopravy naším 
městem a můžeme říci, že se celá zá-
ležitost vyvíjí velice příznivě. O  další 
drobný krůček se posunula spolupráce 
se ŠKODA AUTO, a.s. V  neposlední 
řadě město předalo svá odběrná mís-
ta energií do  správy Obecně prospěš-
né společnosti Energie pod kontrolou, 
kde se podařilo ušetřit nemalé finanční 
prostředky. Zdařilé v  uplynulém roce 
byly oslavy 100 let od udělení dekretu 
opravňujícího se nazývat městem. Zde 
se ukázalo, že máme své město rádi, do-
kážeme se sejít na náměstí a společně se 
bavit. Spousta drobné práce byla odve-
dena na místních komunikacích, chod-
nících atd. Možná by se dalo polemizo-
vat nad tím, zda se nedalo udělat více, 
přesto se domníváme, že se město nemá 
za co stydět. 

V letošním roce končí volební ob-
dobí stávajícího zastupitelstva města, 
proto je nutné připravit na další období 
nějaký strategický plán, aby byla zacho-
vána kontinuita rozvoje města v dalším 
období. Čeká nás spousta práce, hodně 
práce bylo odvedeno, i když se vše ne-
podařilo, jak jsme si přáli. Daří se rozví-
jet i společenský život, některé akce se 
dnes již opakují, postupně si vytváří tra-
dici. Občané mají možnost se na těch-
to akcích setkávat, pozdravit se a  tak 
vnímat skutečnost, že se v  Kosmono-
sech něco děje i  po  stránce společen-
ské. Vztahy vnitrostátní a  evropské se 
úspěšně rozvíjejí. Svědčí o tom skuteč-
nost, že město Kosmonosy je v širokém 
okolí vnímáno velice pozitivně a je zá-
jem partnerů vztahy s městem prohlu-
bovat a hledat možnosti vzájemné spo-
lupráce. Příkladem toho je čím dál více 
se rozvíjející komunikace se ŠKODA 
AUTO, a.s. 

Rok 2013 byl na celostátní úrovni 
dost složitý, přáli bychom si, aby nasta-
la určitá stabilita, aby města a obce měly 
dostatečný prostor na klidný rozvoj. 

Hodně zdraví, hodně štěstí, hlavně 
hodně optimismu v roce 2014!

Miroslav Vaněk

Velkého zájmu se dočkal živý betlém v Loretě. Do-
razily se na něj podívat desítky lidí všech věkových ka-
tegorií, a to nejen místních, ale i přespolních. V chlad-
ném počasí se promrzlá veřejnost mohla zahřát teplými 
alkoholickými i nealkoholickými nápoji. Následně se 
všichni mohli podívat na živý betlém v podání Folklór-
ního souboru Furiant z Malé Bělé.  O hudební vystou-
pení se postaral pěvecký soubor Carillon z  Bělé pod 
Bezdězem. Průvodní slovo patřilo Jaroslavu Zajíčkovi 
z Jednoty Bratrské Mladá Boleslav.

Tak jako některá sousední 
města budou mít brzy i  Kosmo-
nosy své vlastní informační cent-
rum. Po jeho vybudování se ptalo 
i  několik čtenářů v  rámci ankety 
Kosmonoského zpravodaje. Chtě-
jí tak lépe propagovat kulturní zá-
ležitosti ve městě, ale také památ-
ky, nacházející se přímo v Kosmo-
nosech či okolí.

O  potřebách a  uplatnění infor-
mačního střediska ve městě poměr-
ně podrobně informoval zastupitel 
Václav Petříček, který návrh na jeho 
zřízení předložil společně s  mís-
tostarostkou města Markétou Peka-
řovou a  zastupitelem Miroslavem 
Štěpánkem.

Podle něj je vhodné po  úspěš-
ných oslavách 100. výročí pový-
šení Kosmonos na  město, na  kte-
rých spolupracovalo velké množství 
místních organizací, profesionalizo-
vat část řízení společenské aktivity, 

včetně její prezentace. Právě k tomu 
by mělo sloužit městské infocent-
rum. Sjednotila by se tak koordina-
ce těchto spolků a organizací, což by 
mohlo do některých z nich přilákat 
i novou mladou krev. Některé spol-
ky totiž tvoří převážnou část senioři.

Zřízení infocentra nakonec dalo 
Zastupitelstvo města Kosmonosy 
zelenou. Vzniknout by měla dvě 
nová pracovní místa, jejich pracov-
ní náplň nyní zpracovává místosta-
rostka města Markéta Pekařová, kte-
rá společně s Václavem Petříčkem, 
Miroslavem Štěpánkem, Josefem 
Svárovským, Miladou Remešovou 
a tajemníkem městského úřadu tvoří 
výběrovou komisi. 

V  diskuzi jsou také prostory, 
kde by se infocentru mělo nacházet. 
V úvahu přichází především knihov-
na v  prostorách městského úřadu, 
které by bylo doplněno o informač-
ní středisko. Město má ale také mož-
nost zakoupit dům v  Boleslavské 
ulici, v němž by mohlo sídlit nejen 
nové infocentrum, ale také knihov-
na, muzeum, osvětová beseda  
a muzejní spolek. 

Co vás trápí 
v Kosmonosech

Prodat své zboží za  každou 
cenu se v  ulicích Kosmonos snaží 
nejeden prodejce. Mnohdy tím ale 
porušuje obecně závazné vyhláš-
ky města. Nařízením Rady města 
Kosmonosy je například zakázán 
pouliční a  podomní prodej včetně 
energií (plyn, elektřina, voda, atd.)

 I  tak se ale čas od času u dveří 
obyvatel města nezvaní prodejci ob-
jeví a nezáleží přitom, o jaké období 
jde. Před takovými prodejci ovšem 
Městská policie Kosmonosy důrazně 
varuje. Prodej je totiž často masko-
ván nekalými úmysly s  jediným cí-
lem, okrást „kupujícího“ často o ce-
loživotní úspory. „V případě zjištění 
takových osob, obtěžující obyvatele 
města či jeho návštěvníky, kontak-
tujte neprodleně strážníky na  tele-
fonních číslech 326 719 077, případ-
ně na mobilní telefon 602 286 514,“ 
říká Pavel Rejman z Městské policie  
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Bezpečnost chodců chce vedení 

města řešit také v Příčné ulici, kde si 
často řidiči nelámou hlavu s rychlostí. 
Zde by se tak mohl objevit například 
vyvýšený přechod, díky kterému zde 
už nebudou moci jezdit motoristé tak 
rychle, jako je tomu nyní.

Hledat se budou i  další lokali-
ty, které potřebují zvýšit bezpečnost. 
Své podněty je možné podat městu 
také prostřednictvím ankety v  Kos-
monoském zpravodaji. Kupón je  
tradičně umístěn na poslední stránce.

Díky novému osvětlení jsou lidé na pře-
chodu u Transcentra v Boleslavské ulici 
lépe vidět.

Posílali jste před Vánocemi  
e-mail na Městský úřad v Kosmono-
sech a  odpovědi jste se nedočkali? 
Problém není na  vaší straně! Něko-
lik málo dní před Štědrým dnem to-
tiž vyhořel sever na městském úřadě. 
V  důsledku těchto technických pro-
blémů nemohl nikdo z  městského 
úřadu přijímat žádné příchozí e-mai-
ly, nedorazily tak e-maily jednotli-
vým úředníkům, ani na  podatelnu 
městského úřadu.

Z  tohoto důvodu byl pro  

město zřízen provizorní e-mail, 
a  to mesto.kosmonosy@seznam.cz, 
na  který můžete posílat veškeré pí-
semnosti. Do  pole Předmět napište, 
jakému odboru, či konkrétní osobě, 
je e-mail určen, abych bylo možné 
mu jej co nejrychleji předat. 

Za  vzniklé technické problémy 
se město občanům omlouvá. Záro-
veň žádá veřejnost, aby sledovala 
webové stránky městského úřadu, 
kde bude včas zveřejněna informace 
o zprovoznění elektronické pošty.



INFORMACE Z MĚSTA, KULTURA

Poplatky za psy: letos beze změn

POZVÁNKY

Zastupitelé vyrazí do ulic města,  
aby se podívali, co je kde potřeba udělat

Osvětová beseda Kosmonosy pořádá v roce 2014 
cyklus zajímavostí pro širokou veřejnost

Městská policie se začne rozšiřovat,  
fungovat tak bude non-stop

Krátce z černé 
kroniky

V lednu vyrazí předškoláci 
k zápisu do prvních tříd

Při těžbě dřeva zašpinili  
i poničili komunikaci

Během posledního měsíce se 
v  Kosmonosech činili zloději. Pár 
dnů před koncem roku se jeden ta-
kový podíval do  zaparkovaného  
VW Transporter, který stál odsta-
vený v  centru města. Během chvíle 
ukradl navigaci, vysílačku, přenosný 
televizor, řetěz na pilu a  pár dalších 
drobností.  Zloděj si tak přišel na věci 
v  hodnotě kolem deseti tisíc korun. 
Tisíc korun pak činí škoda na  vozi-
dle. „Důrazně znovu varujeme ve-
řejnost, aby nenechávala ve  vozidle 
cenné věci. Nahrávají tak zlodějům, 
kterým k vykradení vozidla stačí čas-
to jen několik málo minut,“ říká tis-
kový mluvčí Policie ČR Mladá Bole-
slav David Schön.

Daleko větší škodu způsobil zlo-
děj v  jednom z kadeřnických salonů 
v Kosmonosech. Po vypáčení okna se 
dostal dovnitř a bral vše, co mu při-
šlo pod ruku. Přišel si tak na několik 
stovek korun v hotovosti a kosmetiku 
za 80 tisíc korun.  Případem se již za-
bývají kriminalisté, kteří na místě za-
jistili několik důležitých stop. Po pa-
chateli zatím intenzivně pátrají.

Tři roky vězení naopak hrozí tři-
atřicetiletému řidiči z  Prahy, které-
ho v  Kosmonosech zastavila hlídka 
dopravních policistů. Řidič ovšem 
za  volantem neměl co dělat. „Až 
do  dubna letošního roku měl zaká-
záno řízení motorových vozidel. Ná-
sledně si vyslechl sdělení podezření 
ze spáchání maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání,“ dodal Schön.

Velké změny čekají městskou 
polici. Ta do svých řad přijme nové 
strážníky a celkový počet tak vzros-
te na devět mužů a žen zákona. Roz-
šíření městské policie na svém po-
sledním zasedání odsouhlasilo za-
stupitelstvo města. Díky zmíněnému 
počtu tak budou moci strážníci do-
hlížet na bezpečnost ve městě 24 ho-
din denně a 365 dní v roce.

V současné době již město při-
pravuje podmínky pro výběrové ří-
zení na post nových strážníků. Ti by 
měli do služby nastoupit ještě před 
začátkem prázdnin, čímž by se lépe 
zajistilo pracovní nasazení během 

dovolených. Do konce roku by pak 
mohli být vybráni poslední tři. Ve-
dení města ovšem nechce dosáhnout 
plného počtu za každou cenu. „Ne-
jde nám o kvantitu, ale především o 
kvalitu těchto strážníků,“ vysvětluje 
starosta města Miroslav Vaněk s tím, 
že najít dobrého strážníka není lehká 
záležitost.

Tím, že se počet strážníků rozšíří 
a městská policie tak bude ve městě 
fungovat non-stop, přináší otázku o 
budoucnosti služebny. Ta současná, 
umístěná v budově městského úřadu, 
je totiž nevyhovující, a to především 
svými rozměry. Město proto hledá 
vhodnější prostory.

Než však dojde k tomu, že stráž-
níci budou obyvatelům města k dis-
pozici non-stop, snaží se město zaji-
stit, aby se lidé v době, kdy strážníci 
nemají směnu, dovolali na jejich slu-
žební telefon. Strážník by pak mohl 
neodkladné věci oznamovatele řešit 
například komunikací se státní poli-
cií či příslušnými úřady. Není to ale 
jednoduchá záležitost, důvodem je 
například ekonomická stránka věci. 

Celkové rozšíření městské poli-
cie s sebou přinese nejen větší bezpeč-
nost ve městě, ale také větší finanč-
ní náklady. Předpoklad je navýšení  
o přibližně dva miliony korun  
ročně.

V pátek 17. ledna vyrazí do ulic 
zastupitelstvo města. Projít by si tak 
mělo všechny důležité věci ve městě 
a na vlastní oči se přesvědčit, v ja-
kém stavu město je. Na základně to-
hoto zjištění začlenit zjištěné problé-
my do připravovaného rozpočtu pro 

letošní rok. Ten by měl být schválen 
nejpozději do března.

Nepůjde přitom jen o prohlídku 
města, ale zastupitelé se také podívají 
do budov, které jsou v majetku měs-
ta. Navštívit by tak měli například 
budovu základní školy, nacházející 

se v místním zámku. Tam je pro tento 
rok už přitom plánovaná řada staveb-
ních věcí, jako je například rekon-
strukce dalších sociálních zařízení.

Zavítat by měli také na další vý-
znamné objekty ve městě, kterými 
jsou koupaliště, chodníky a silnice.

18. ledna – Myslivecký 
ples. Myslivecké sdružení Po-
baba Statory pořádá Myslivec-
ký ples. Akce se koná v hostinci  
U Blechů Horní Statory. Hraje 
skupina Domino. Začátek je ve 
20 hodin.

24. ledna – Školní ples. 
Sdružení rodičů a přátel školy 
ve spolupráci se Základní ško-
lou Kosmonosy zvou na školní 
ples. Těšit se můžete na tombo-
lu, břišní tanečnice či gymnastic-
ké vystoupení. K  tanci a posle-
chu hraje Lucky Jane. Akce se 
koná v  restauraci U Šmaku od  
20 hodin. Vstupenky je možné 
zakoupit v předprodeji, a to pří-
mo v Základní škole Kosmonosy.

25. ledna – Baráčnický 
ples. Konšelstvo Vlastenec-
ko Dobročinné Obce Baráční-
ků Kosmonosy si vás dovoluje 
srdečně pozvat na ples, který se 
koná v restauraci U Šmaku Kos-
monosy. K tanci a poslechu hraje 
Jiří Korel – Difurband. Začátek 
je ve 20 hodin.

27. ledna – koncert. Big 
Band Michaela Wollmanna Kos-
monosy a Eva Emingerová vás 
zvou na koncert, který se koná 
v sále L&K Forum Škoda muze-
um Mladá Boleslav. Začátek je 
v 19 hodin.

30. ledna – Koncert. Osvě-
tová beseda Kosmonosy pořádá 
v  zrcadlovém sále zámku kon-
cert Od klasiky k  jazzu. Ná-
vštěvníkům se představí Zámec-
ké saxofonové kvarteto Josefa 
Žemličky. Vstupné je 100 korun. 
Začátek v 19:00 hodin.

Máte doma psa? Nezapomeň-
te, že i tento rok za něj musíte za-
platit poplatek. Dobrá zpráva pro 
všechny majitele je taková, že po-
platky pro rok 2014 se nemění. 
V  platnosti tak zůstává obecně 
závazná vyhláška o místních po-
platcích s  účinností od 1. 9. 2011 
článek 6. Poplatek je splatný jed-
norázově, a to do 28. února 2014. 

„V  průběhu měsíce ledna budou 
všem držitelům psů zaslány poš-
tovní poukázky s uvedením částky 
příslušného poplatku,“ informo-
vala Jitka Nováková z ekonomic-
kého odboru městského úřadu. 

Základní poplatek za prvního 
psa chovaného v obytném domě  
s méně než pěti byty nebo na zahradě  

Za svoz odpadu zaplatí lidé
Částku 530 korun zaplatí tento rok obyvatelé Kosmonos za provoz systému shro-

mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Jde tak o navýšení z původních 450 korun, které lidé platili minulý rok. Zmíněná částka 
platí při týdenním svozu odpadů. 

O sto korun méně pak zaplatí poplatníci, kteří si nechávají vyvážet popelnice jen 
jednou za čtrnáct dní. Úleva u sezonního svozu v zahrádkářských koloniích je 90 Kč, 
tito poplatníci tak za svoz zaplatí 440 korun za rok.

Změna je pro tento rok nejen v částkách, ale také v době splatnosti těchto poplat-
ků. Na pokladně městského úřadu je možné poplatky za svoz odpadů platit od 1. února  
do 31. dubna.

Ve dnech 17. a 18. ledna se koná 
zápis dětí do prvních tříd Základní 
školy Kosmonosy. V první den mo-
hou rodiče s dětmi dorazit v době od 
14 – 18 hodin. Následující den pak 
od 9 – 11 hodin. Zapsány budou děti 
narozené od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2008, 
tedy děti, které do 31. 8. 2014 dosáh-
nou věku 6 let. K zápisu se musí do-
stavit i ti rodiče, kteří chtějí pro své 
dítě žádat odklad školní docházky. 
Předběžně lze zapsat i děti, které se 
narodily v období od 1. 9. 2008 do 31. 
12. 2008. K zápisu se dostaví i rodiče, 
jejich děti jsou dlouhodobě nemocné, 
v takovém případě si s pedagogy do-
mluví náhradní termín. V případě, že 
se v termínu zápisu nemohou dostavit, 
učiní tak po domluvě s vedením školy 
nejpozději do 15. února 2014.

Zápis do první třídy se v  Zá-
kladní škole Horní Stakory koná 
v pátek 24. ledna od 12:30 do 17:30 
hodin v I. třídě. 

Rodiče, kteří s dětmi k zápisu vy-
razí, musí s sebou přinést také rodný 
list dítěte, žádost o přijetí a občanský 
průkaz zákonného zástupce.

Pořádně znečištěná silnice ne-
unikla pozornosti strážníků měst-
ské policie, a to v ulici Pod Oborou, 
od  výjezdu ze  zahrádkářské kolo-
nie a  zámecké obory u  autokem-
pu. Znečištění ulice, a  jak bylo dále 
zjištěno i  poničení cesty ke  kolonii, 
má na  svědomí firma, která prová-
děla těžbu dřeva v  zámecké oboře. 
Strážníci vše potřebné zadokumen-
tovali a  poznatky předali správci  
komunikace.

činí 300 Kč. Za každého dalšího psa 
je pak poplatek 500 korun. Za prv-
ního psa chovaného v domech s pěti 
a více byty zaplatí jeho majitel 800 
korun, další chovaný pes ho přijde 
na rovných 1000 korun.

Poplatek ze psa, jehož držite-
lem je poživatel invalidního, sta-
robního nebo vdovského důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem pří-

jmu, anebo poživatel sirotčího dů-
chodu, činí za prvního psa chova-
ného v obytném domě s méně než 
pěti byty nebo na zahradě 100 Kč. 
Za každého dalšího psa pak maji-
tel zaplatí 200 korun. Stejná část-
ka, tedy 200 korun, platí i u první-
ho psa, chovaného v domech s pěti 
a více byty. Za každého dalšího se 
pak platí poplatek 300 korun.

Dvanáctým rokem již tradičně 
Osvětová beseda Kosmonosy připra-
vuje pro občany cyklus přednášek, 
besed v období konce ledna – března 
2014. Smyslem této akce je přiblížit 
občanům nové a zajímavé informa-
ce z  různých oblastí života, historie  
a setkávat se. Přednášky se budou tý-
kat kultury, historie naší země, histo-
rie našeho města a okolí. Nabízíme 
setkání se zajímavými osobnostmi. 
Tento cyklus bude týdenní, vždy v úte-
rý od 15:30 do 17:00 hodin v  jídelně 
v zámku. Bude obsahovat deset před-
nášek. Cena pro jednoho účastníka na 
celý cyklus je 200 Kč. Pro návštěvníky 
jednotlivých přednášek bude vstupné  
30 Kč. Začínáme v  úterý 21. ledna 
2014 od 15:30 hodin. Přijďte se po-
dívat a dozvědět se něco nového, za-
jímavého  přímo v Kosmonosech.  
Počet míst v jídelně je omezený. Zá-

jemci se mohou hlásit telefonicky na 
čísle 326 724 558 nebo 608 519 028, 
případně mohou přijít přímo na první 
přednášku do jídelny v zámku v úterý 
21. ledna  2014 v 15:30 hodin. „Věří-
me, že se tato akce opět setká se zá-
jmem našich občanů a přinese jim pří-
jemné zážitky a spoustu zajímavých 
informací,“ říká Milada Remešová, 
předsedkyně Osvětové besedy Kos-
monosy. Na závěr bude pořádán spo-
lečný výlet za historickými památka-
mi. Cena výletu pro účastníka bude do 
200 Kč, a to podle vybrané trasy, kte-
rou uhradí každý zájemce předem. Vý-
let se uskuteční v sobotu 26. dubna.

Témata přednášek:
21. ledna – Mgr. Jiří Bartoš, Ph.D.  
– Přemyslovci, drama čtyř století
28. ledna – PhDr. Karel Herčík  
– Rudolfínská doba 	                           	

4. února – Mgr. Jiří Bartoš, Ph.D.  
– České šlechtické rody málem krá-
lovské
11. února – PhDr. Jana Volfová – Dce-
ry českých králů na cizích trůnech
18. února – PhDr. Karel Hečík  
– Historikové v Mladé Boleslavi
25. února – PhDr. Jana Volfová – Hra-
bě Špork; Kuks a Lysá nad Labem                          
4. března – Mgr. Jiří Senohrábek – 
Thurn-Taxisovév Evropě a na Mlado-
boleslavsku
11. března – Mgr. Jiří Filip – Bělá pod 
Bezdězem a Valdštejnové                                   
18. března – Mgr. Přemysl Siřínek 
– Karlův most, 1. část (v klubovně 
hasičské zbrojnice)            
25. března – Mgr. Přemysl Siřínek 
– Karlův most, 2. část (v klubovně 
hasičské zbrojnice)
Není-li uvedeno jinak, konají se před-
nášky v jídelně zámku Kosmonosy.



šich výročních schůzích,“ láká nové  
členy předseda.

Také letos se členové Klubu  
turistů Kosmonosy mohou těšit na 
řadu výletů. Vyrazí například do mu-
zea Keltů či do Botanicusa v  Ostré 
u Nymburka. Děti se naopak mo-
hou těšit na Dětský den, kde pro ně 
bude připravena pohádka, písničky  
a soutěže o věcné ceny. Jako host zde 
vystoupí Eva Hrušková. Kromě toho 
turisté vyrazí i na hrad Trosky či do 
Bakova nad Jizerou a následně pěším 
výletem zpět do Kosmonos. 
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INFORMACE, ZÁJMOVÁ ČINNOST, SPORT
Minižáci SK Kosmonosy nezahálí ani v zimě 

Postavíme památník  
kosmonoskému baroku?

Klub turistů Kosmonosy 
čeká i letos řada zajímavých výletů

Tradičně velkolepým způsobem 
zakončili v  závěru roku svoji sezo-
nu turisté z Kosmonos. V restauraci 
U Šmaku se konala výroční schů-
ze, které se zúčastnily desítky lidí. 
A o zábavu nouze rozhodně nebyla. 
Hned na samém začátku zpříjem-
nil atmosféru herec a zpěvák Josef 
Zíma, který zde zpíval celou hodi-
nu. O další hudební vystoupení se 
pak postaral Pavel Bureš a ke konci  
žesťový soubor z Mladé Boleslavi.

Na sklonku roku přišlo na řadu 
i bilancování a vzpomínání na zají-
mavé zájezdy, dnes již uplynulého 
roku. Turisté z Kosmonos tak napří-
klad zavítali do Žďáru nad Sázavou  
a nejen tam. V současné době je v klu-
bu 1019 turistů. A jeho předseda Vik-
tor Velich ml. by si pochopitelně přál 
přivítat i další nové členy. „Pravidel-
ně pořádáme zajímavé zájezdy po re-
publice. Připravena je i hudba při na-

Anketa: 
Co vás trápí v Kosmonosech
Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Komosnosy či obce Horní Stakory?

Nenechávejte si jej sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrét-
ně by se měla zaměřit technická četa města Kosmonosy, na co strážníci městské po-
licie, nebo máte dotaz přímo na vedení města či jednotlivé odbory městského úřadu?  
Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně U Zámku či v ordinaci 
MUDr. Bartošové. K dispozici je vám také schránka důvěry, umístěná v budově měst-
ského úřadu. Všechny dotazy a připomínky budou následně zodpovězeny v Kosmono-
ském zpravodaji.
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Naši nejmenší fotbalisté se před 
koncem roku 2013 zúčastnili několi-
ka halových turnajů, kde sbírají zku-
šenosti, vytrvalost a techniku s mí-
čem. Například 16. listopadu 2013 se 
zúčastnily ročníky 2005 a mladší ha-
lového turnaje v Hrádku nad Nisou.  
V tomto turnaji zasáhli tito hráči: Čapek,  
Zákoucký, Tomeš, Kvaček, Kolín, 
Stránský, Cedrych, Frýda a Beran. 
Nejmladší kosmonoští hráči vybojova-
li 4. místo. 

Další turnaj, kterého se minižáci 
SK Kosmonosy zúčastnili, se konal  
o den později. Tentokráte v kategorii 
ročníků 2003 a 2004 opět v Hrádku 
nad Nisou. Za SK nastoupili: Novotný, 
Salač, Kurc Mich, Dragoun, Skalický, 
Boxan, Král, Zajíček a Plachý. Předve-
dená hra stačila na celkové 7. místo. 

V kategorii ročníků 2003 a 2004 
se minižáci představili 23. listopadu 
2013 v Mnichově Hradišti na turnaji, 
který pořádal FC Sporting Mladá Bo-
leslav SK Kosmonosy reprezentovali: 
Zákoucký, Novotný, Skalický, Boxan, 

Horák, Zajíček, Haňka, Král a Ber-
nát. Výsledkem bylo pro kosmonoské  
naděje 7. místo. 

Posledním turnajovou prověrkou 
byl pro ročník 2003 a 2004 7. prosin-
ce 2013 Mikulášský turnaj v Bělé pod 
Bezdězem. Kosmonoské barvy hájili: 
Novotný, Skalický, Král, Salač, Kurc 

Mich., Dragoun, Přibyl, Zajíček a Bo-
xan. Jako by si minižáci kosmonoské-
ho SK oblíbili umístění na 7. místě  
a toto umístění zopakovali i v Bělé. 

Další halové turnaje budou násle-
dovat v zimní přestávce v roce 2014. 

Bc. Jan Kočárek, sekretář SK Kosmonosy

Vážení spoluobčané, přátelé kul-
tury a historie města Kosmonosy.  
V Kosmonoském zpravodaji jsme 
Vás průběžně seznamovali s prací 
občanského sdružení „Památník ba-
rokních Kosmonos“ s  prvním cílem 
vybudovat památník Humprechtu 
Janu Czerninovi z Chudenic a    dal-
ším významným osobnostem, kteří se 
v době baroka zasloužili o vytvoření 
unikátního souboru staveb a drobné 
architektury, které jsou dodnes obdi-
vovány turisty i ze zahraničí. Nelze 
opomenout ani na založení kdysi pro-
slulého gymnázia, ani na hospodář-
ský pokrok v podobě založení řeme-
slnické obce. Nikdy potom nedosáhly  
Kosmonosy takový rozkvět!

Pomník má být zřízen za účelem 
připomenutí této kulturně a staveb-
ně nejvýraznější epochy dějin města 
Kosmonosy. Je logické, že  prvním 
konkrétním krokem je získání finanč-

ních prostředků na zřízení památníku 
nejvýznamnějšímu mecenáši - hra-
běti Humprechtu Janu Czerninovi. 
Akademický sochař Milan Knobloch 
už má hotový model sochy, umístě-
ní pomníku je již odsouhlaseno or-
gány památkové péče,  jen se ješ-
tě potýkáme s nedostatek financí na 
pokračování v další práci. Význam-
nou částkou přispěli další dárci: Mgr. 
Jan Czernin - Dymokury 2000 Kč., 
Ing Tomáš  Czernin - Dymokury  
10 000 Kč., Václav Jancák – LIPRA-
CO 5000 Kč a Bohuslav Gábor – 
1000 Kč. Za štědrost všem dárcům 
srdečné děkujeme. PŘISPĚT NA PA-
MÁTNÍK MUŽE KDOKOLIV, OB-
ČAN, PODNIKATEL, INSTITUCE 
na č. účet  251781585/0300. Celostát-
ní finanční sbírka je povolena Kraj-
ským úřadem Středočeského kraje,  
č. j.:0099464/2013/KUSK. 

Ljulin Christov,  předseda OS


